COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 77.423-
250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693 cpl@unirg.edu.br

PROCESSOS Nº 2013.02.000196, 662/2010 E 1.433/2011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº039/2014.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 039/2014, PARA AQUISIÇÃO
DE LICENÇAS DE SOFTWARES MICROSOFT,
CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO UNIRG E
A EMPRESA OFFICER S/A DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE TECNOLOGIA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 O presente Termo de Apostilamento está em conformidade com o Artigo
65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

CLAÚSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 O presente instrumento tem por objeto a correção do valor contratual em
decorrência de erro material no cálculo aritmético, passando a vigorar na
seguinte conformidade:

Item Qtd Descrição Valor Unitário

(R$)
Valor Total (R$)

1 226 Microsoft® Windows Professional

All Lng Upgrade/Software

Assurance Pack Open Value 1

License Level E Enterprise 1 Year

59,38 13.419,88

2 226 Microsoft® Office Pro Plus

Education All Lng
License/Software Assurance

Pack Open Value 1 License Level

E Enterprise 1 Year

69,88 15.792,88

3 03 Microsoft® Windows® Server

Standard All Lng

License/Software Assurance
Pack Academic Open Value 1

License Level E Additional

Product 2 PROC 1 Year

147,13 441,39

4 266 Microsoft® Windows® Server

CAL All Lng License/Software

Assurance Pack Academic Open

Value 1 License Level E
Enterprise Device CAL Device

CAL 1 Year

8,09 2.151,94

5 266 Microsoft® Windows® Remote

Desktop Service CAL All Lng

License/Software Assurance

Pack Academic Open Value 1
License Level E Enterprise

Device CAL Device CAL 1 Year

24,56 6.532,96

6 01 Microsoft® SQL Server Standard

Edition All Lng License/Software

Assurance Pack Open Value 1

License Level E Additional

Product 1 Year

251,80 251,80

mailto:cpl@unirg.edu.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 77.423-
250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693 cpl@unirg.edu.br

7 266 Microsoft® SQL CAL All Lng
License/Software Assurance

Pack Open Value 1 License Level

E Enterprise Device CAL Device

CAL 1 Year

18,97 5.046,02

Total do contrato Microsoft OVS-ES em Reais: R$ 43.636,87(Quarenta e três mil

seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, as demais cláusulas e
condições do Contrato originário não modificadas por este instrumento.

Gurupi-TO, 25 de julho de 2014.

ANTÔNIO SÁVIO BARBALHO DO NASCIMENTO
Presidente da Fundação UNIRG

CONTRATANTE

mailto:cpl@unirg.edu.br